explicando as entradas e saídas em dois gráficos que foram apresentados em projeção e repassados em forma 
impressa para os presentes, ressaltando sobre o pagamento do ISS, festa Italiana, dificuldade com Pag Bank, 
abertura da conta no Cora, repasse as seções, gastos prediais e repassou as seguintes informações: 

Despesa anual: R$10.922,14 (Dez mil, novecentos e vinte e dois reais e quatorze centavos). 

Saldo atual: R$20.232,59 (Vinte Mil, duzentos e trinta e dois Reais e cinquenta e nove centavos) 

A Presidente passou a palavra para a plenária para fins de questionamentos, onde nenhum membro 
se manifestou. A presidente colocou então em votação a aprovação dos valores arrecadados e gastos da 
associação, demonstrados em seu balanço, onde a plenária aprovou por unanimidade as contas da Associação